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20 år er gået fra vi startede arbejdet med at udtæn-
ke et blad for sognene Tornby og Vidstrup. I starten 
var det lange aftener med indskrivning af indlæg. Vi 
sad på skolens bibliotek og snakkede, spiste snitter 
og fumlede med de til rådighed værende compute-
re. Vi brugte disketter og det var en træg omgang at 
lave et blad, som skulle køres i bil til trykkeriet. Det 
var fast skik at jeg søndag aften kom op til Marten-
sens i deres private hjem og afleverede en mappe 
med det hele. 

Her 20 år efter, hvor bladet netop er kommet ud af 
teenageårene, leveres indlæggene på mail for det 
meste og arbejdet med bladet er begrænset til en 
gennemgang af materialet, så det ikke indeholder 
for mange ting, som ikke er så hensigtsmæssige. 
Når det er gjort pakkes bladet sammen og lægges 
på internettet, hvor Jonna fra trykkeriet henter det 
ved at kigge i sin indbakke og klikke på et link. Nemt 
og elegant. Det kunne sikkert laves på mange andre 
måder, men det er nu sådan at vi gør det – og det 
fungerer fint.

Vi laver blad så længe behovet er der, men vi la-
ver også et blad fordi kirken skal have et blad. Det 
holder os lidt oppe, men især holder det os oppe at 
I skriver igen og igen med indlæg af forskellig stør-
relse. Vi synes der skal laves et blad, fordi vi elsker 
at lave det, men også fordi I tilsyneladende gør det. 
I støtter op med opbakning og penge til driften. Vi 
har vores annoncører, som også er stillet op med 
midler. Vi har også et fast trykkeri, som nurser vores 
blad så vi amatører ikke får det til at se alt for galt ud. 

Alt i alt tror jeg vi skal sige tillykke til hinanden – os 
alle sammen. Vi har et voksent blad, som har en 
fin karriere som meddeler ud notitser, tidspunkter, 
historier, billeder og meget andet, som I vælger at 
sende ind.

Vi har ikke så mange agurkehistorier. Til gengæld 
har vi et blad, som bliver så stort, som det nu gør og 
ikke en fast størrelse, som skal fyldes ud.

Vi sidder faktisk ikke og finder på. Nogle gange fyl-
der vi lidt ekstra plads ud, men vi laver et blad ud af 
det materiale vi får ind. Vi skriver engang imellem 
men det er fordi vi har med historien at gøre. Så kan 
vi skrive og hjælpe med at få historien ud. 

Jeg tager af og til billeder, hvis nogen ønsker det el-
ler vi har brug for et billede, som jeg kan tage. Det er 
sjovt at kunne bidrage, synes jeg – og jeg tror I har 
det lidt sådan også. Det er vel derfor der bliver ved 
med at komme materiale til vores dejlige nu voksne 
blad, der dækker stort og småt til glæde for store og 
små. Tillykke.

Jørgen

Forsidefoto: Farvel til TIF’s klubhus. Klubhuset blev 
bygget af frivillige fra Tornby Idrætsforening for ca. 
40 år siden, men fjernes nu for at give plads til udvi-
delsen af Tornby-hallen. - Se side 14.

http://www.lokalbladet-vito.dk
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Aktivitetsklubben Havbakken er Hjørring 
Kommunens tilbud til friske selvhjulpne ældre.
Aktivitetsklubben er en filial af forsamlingsbygnin-
gen i Hjørring.
Forsamlingsbygningens kontaktperson er:
Gurli Kirkedal, mob. 4122 5531
Mail: loenstrup@forsamlingensbygningen.dk

Har du/I spørgsmål er I altid velkommen til at kon-
takte kontaktpersonen eller en fra Brugerrådet en-
ten på telefon, mail eller ved at møde op på Havbak-
ken tirsdag formiddag.

Vi har rammerne – du er indholdet!
Sådan lyder sloganet for Aktivitetsklubben Havbak-
ken. Men vi kan bruge meget mere indhold. Kom 
ud af busken og fortæl os hvad I ønsker, så skal vi 
prøve at hjælpe jer!

Brugerrådet
Henning Nielsen, formand . . . . . . . . . . .            2014 2080
Signe Nielsen, næstformand . . . . . . . . .          3028 7420
Birthe Sørensen, sekretær  . . . . . . . . . .           5040 8508
Karen Andersen . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    2169 2487
Grete Sørensen . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    6199 7732
John Jensen, suppleant . . . . . . . . . . . . .              3032 7719
Sonja Sørensen, suppleant . . . . . . . . . .           4037 5833

Regnskabsfører for brugerrådet:
Betina Mønster Christensen  . . . . . . . . .          3068 2568

Faste aktiviteter
Mandag kl. 14.00 
Seniordans starter igen den 5. september.

Tirsdag kl. 9.00
Billard
Strikkedamer
Kortspil – whist og femhundrede
Kreativt værksted
Socialt samvær

Du behøver ikke komme præcist kl. 9.00, for at være 
med i aktiviteterne, du er velkommen til at droppe 
ind i løbet af formiddagen, både for at være aktiv, 
men også for det sociale samvær.

Tirsdag kl. 9.30 – 11.30
Net-cafe: stopper på grund af for lille tilslutning. Hvis 
I har behov for hjælp kan I kontakte ældresagen i 
Hjørring eller Hirtshals.

Onsdag kl. 13.00
Læsekreds én gang om måneden. Kontakt Bente 
Christensen 9897 7790.

Onsdag kl. 14.00
Banko den første onsdag i måneden.

Torsdag kl. 10.00
Gymnastik starter igen den 8. september.

Angående arrangementer, så tjek lige HAS’ infoka-
nal på jeres TV og hjemmesiden frivillighedenshu-
se.hjoerring.dk

Arrangementer 
i august og september 
Onsdag den 3. august
Bankospil kl. 14.00. 

Onsdag den 7. september
Bankospil kl. 14.00. 

Høstfest
Onsdag den 28. september kl. 18.00. Høstfest med 
høsttale. I samarbejde med Seniorklubben afholdes 
høstfest på Havbakken.

Pris inklusiv mad, kaffe og småkager 90.00 kr.
Tilmelding senest den 21. september mellem kl. 10 
og 12 til Signe, tlf. 3028 7420, Grete, tlf. 6199 7732 
eller Annie, tlf. 9897 7080.

Garnrester efterlyses!
Har du garnrester liggende du ikke bruger, vil vi ger-
ne overtage dem. Der strikkes tæpper, trøjer, strøm-
per med mere til Rumænien. Garnet kan afleveres i 
den gamle spisestue på Havbakken, så skal vi nok 
finde det. Ellers kan man kontakte Signe på 3028 
7420. 

Strikkedamerne

Havbakken

Aktivitetsklubben

På Tornby gl. Skole
Keramik Værksted

kan du opleve
hvordan leret

bliver til:
RelieffeR,

RaKu,
SKulPTuReR,

uniKa og
BRugSKunST.

Der er både arbejdende
værksted og udstilling.

Tornby gl. skole

Keramiker
Janice Hunter
Tornby gl. Skole 
Tornby
9850 Hirtshals
Tlf.: 98 97 76 68 
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Frivillige på havbakken
På Ældrecenter Havbakken i Tornby er vi 10 frivillige 
som efter bedste evne forsøger at forsøde livet lidt 
for centrets beboere. En af aktiviteterne er en ugent-
lig bustur for ældrecenterets beboere, og Havbak-
kens minibus kan hver mandag ses rundt omkring i 
vores skønne Vendsyssel.

Mandag den 6. juni gik turen til Hirtshals Golfklub 
hvor ”Seniorgruppen” var værter.

Det blev med ture rundt på banen i golfvogne og der 
var mulighed for beboerne for et par slag med golf-
køllen og ikke mindst nyde denne flotte og yderst 
velholdte golfbane. Der blev afsluttet med et dejligt 
kaffebord med dertil hørende dram.

En dejlig dag i sol, sommer og varme, en dag som 
samtlige deltagere med stor glæde ser tilbage på.

Søren Ellesøe

Dalsgaards
Haveanlæg & Gartnerservice

Safirvej 13, 9850 Hirtshals
Tlf. 98944422 - 24843866 

 • Anlæg af ny græsplæne
 • Anlæg af bede
 • Total renovering af haven
 • Græsslåning
 • Vedligehold af haven
 • Beskæring af træer/buske
 • Alt i fliselægning

Alle slags planter kan bestilles/leveres
E-mail: DHG@dalsgaardsgartner.dk

Hjemmeside: www.dalsgaardsgartner.dk

VVS-MANDEN
v/ Frank Hansen
Gl. Landevej 48
Tornby
9850 Hirtshals

9897 7246 · 2047 7246

VVS & GASSERVICE

brug altid 
fagmanden

v/Aut. Kloakmester Jens Andersen

Mobil 4045 5074
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Hvorfor vælge fibernet?
I dag er vi lige så afhængige af en god internet for-
bindelse som af el, vand og varme.
Måden vi bruger internettet på, er i konstant foran-
dring, og der kommer stadig nye muligheder til.

Plads og stabilitet
Mange af aktiviteterne sker samtidig og kræver der-
for en forbindelse med rigelig kapacitet, det vil sige 
nok båndbredde. Selve grundlaget for en stabil og 
hurtig internetforbindelse er, at der er plads nok, 
ellers vil du opleve afbrydelser og forsinkelser.
I modsætning til andre teknologier har fibernettet 
stort set ubegrænset båndbredde.
Du har din egen forbindelse ud til hovednettet og 
du deler den ikke med andre. Det betyder, at din 
kapacitet er helt uafhængig af, hvor meget naboen 
bruger sin forbindelse.

Hastighed
Når der er plads nok, er det hastigheden på din in-
ternetforbindelse, som afgør, hvor hurtigt data over-
føres.
Hvilken hastighed, der er den rigtige for din hus-
stand, afhænger af, hvor mange I er på nettet sam-
tidig og hvor meget data I bruger. Og med fibernet 
har I altid den samme hastighed, hvad enten I hen-
ter noget ned fra internettet eller lægger noget op.

Tæt på dig
Er du i tvivl om noget, kan du altid få hjælp af vores 
kundeservice - uanset om dit spørgsmål er lille el-
ler stort. Vælger du os, får du en lokal, nordjysk 
leverandør, som er til at få fat i, når du har brug for 
det. Selvom vi er lysår foran rent teknologisk, er vi 
tæt på dig.

Gravning i Vidstrup startede op i uge 14 og i Tornby 
i uge 21.

Bredbånd Nord

Håndværkervej 27   |   9700 Brønderslev   |   Tlf. 98 88 99 90  | bredbaandnord.dk  

Lige nu giver vi dig gratis* installation, når du bestiller fiberbredbånd. 

Husk, du kan også bestille online på bredbaandnord.dk

Kom og besøg os på vores fiberdage

Torsdag 31. marts, 7. april, 14. april, 
21. april & 28. april

Alle dage fra kl. 11-17 i Tornby Hallen.

* 
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Med fibernet fra Bredbånd Nord får du Danmarks bedste 
internetforbindelse. Vi tager hånd om installationen – det eneste, du 

skal sørge for, er at tilslutte din forbindelse. Nemt og enkelt.

H VA D PA S S E R B E D S T T I L D I G?

BASIC
40/40 Mbit/s fibernet 

169,00 
kr./md.

SUPER
100/100 Mbit/s fibernet 

199,00 
kr./md.

EXTREME
400/400 Mbit/s fibernet 

299,00 
kr./md.

VIL DU 
HAVE DANMARKS 

BEDSTE INTERNET?
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Nyrenoveret
Kom til fællesspisning og se vores nyrenoverede 
forsamlingshus den 16. august 2016 kl. 18.

Vi er blevet færdig med at renovere forsamlingshu-
set, og derfor vil vi gerne vise det frem, samt holde 
fællesspisning for alle i Vidstrup og Tornby.

Menu: Flæskesteg med tilbehør og is til dessert.
Pris: Voksne 50 kr. og børn under 12 år 25 kr.

Maden er sponsoreret af Elisabeth og Kurt, og over-
skuddet går til forsamlingshuset.

Kom og se huset og få et par hyggelige timer med 
god mad og gode naboer.

Tilmelding seneste fredag den 12. august pr. telefon 
eller SMS til:

Inge Baand  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       2133 8004 
Jonna Hansen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    2945 5718 
Per Jensen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       2022 7322 

Vidstrup Forsamlingshus

Vidstrup Forsamlingshus
Bestyrelse: Formand Per Bielefeldt tlf. 9897 7664 eller 2273 2012 Jonna Hansen, John Bak, Mogens Jensen, 

John Jensen, Per Jensen og Inge Baand. Udlejning ved Elisabeth & Kurt Kristensen, tlf. 2345 1756. 
Leje incl. rengøring: 1.900 kr. Energiafgift og leje service: 9 kr. pr. kuvert. Begravelse (plus 3 kr. pr kuvert): 1.000 kr.

Den 24. august kl. 14 kommer der en pensioneret 
tolder fra Frederikshavn og underholder.
Tilmelding senest den 18. august til Jørgen på tlf. 
2993 9671 eller Brita tlf. 9897 7460.

Den 14. september er der kør selv tur til Affaldssel-
skabet AVV i Hjørring. Der er opsamling ved Brug-
sen i Tornby kl. 13.30.
Tilmelding senest den 7. september til Jørgen på tlf. 
2993 9671 eller Brita tlf. 9897 7460.

Den 28. september har vi Høstfest kl. 18. Menuen 
består af kalvesteg, citronfromage og afsluttes med 
kaffe.
Tilmelding senest den 21. september til Jørgen på 
tlf. 2993 9671 eller Brita tlf. 9897 7460.

Alle er velkommen.
Jørgen

Tornby og omegns Seniorer
Formand: Jørgen Andersen 2993 9671 

Bestyrelse: Henning Nielsen, Karen Jepsen, Britta Christiansen og Inge-Lise Andresen 2878 2527 Mail: ingeliseandresen0@gmail.com

Rævskærvej 28, Tornby
9850 Hirtshals
Tlf. 96 48 33 20

 Ansvar                            Engagement                           Kvalitet

Ring til os på tlf. 98 94 33 99
og få et uforpligtende malertilbud!

Jørgen Jeppesens Eftf.
Grævlingevej 20-24
9850 Hirtshals

og få et uforpligtende malertilbud!

www.j-jeppesen.dk

Husk at der er 

mulighed for 

håndværker-

fradrag!
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ENTREPRENØRARBEJDE

Jordarbejde • Kloakarbejde
Belægninger • Betonarbejde

Snerydning • Maskinudlejning

Alle former for entreprenørarbejde udføres!

 

Safirvej 13 • 9850 Hirtshals
Telefon: 98944422 • E-mail: HE@hirtshalsentreprenoer.dk

Telefax: 98942848 • www.hirtshalsentreprenoer.dk 

H. Jespersen & søn
Dalsagervej 24 · 9850 Hirtshals · Tlf. 98 94 22 11

Fax 98 94 47 59 · www.h-jespersen.dk · e-mail: hjs@h-jespersen.dk

Den 20. maj afholdtes der forårsfest i forsamlings-
huset, det var Hundelev Harmonikavenner, Venne-
kredsen og Børge & Finn der leverede musikken. En 
rigtig dejlig aften med fuld hus.

Fredag den 9. september kl. 19.30. afholdes der 
Irish aften, ”The Irish Waterfalls” underholder, det er 
en gruppe på fem personer, der spiller irish folkemu-
sik, med mange velkendte melodier.
Billetter kan købes i Dagli’Brugsen, prisen er 125 kr.
Det bliver annonceret i Vendelboposten, Hirtshals-
Bindslev Avis og opslag.

Folkedansen begynder tirsdag den 27. september 
kl. 19.30.
 
Swingomaften onsdag den 5. oktober kl. 19.30.
 
Andespil onsdag den 9. november kl. 19.30.
 
Vi glæder os, til at se rigtig mange i den nye sæson.

Tille Pedersen

Tornby Forsamlingshus

Bestyrelsen: Tille Pedersen - Jan Larsen - Søren Mortensen, Bertha Thomsen og John Thørholm
Formand Tille Pedersen tlf. 9897 7208

Udlejning: Hverdage ml. kl 18.00 & 19.00 på tlf. 9897 7208
Priser: Huset 1.400,- kr. Kuvertpris incl. opvaskemaskine 8,- kr. El efter forbrug

Mads Sørensensvej 1 · Tornby · 9850 Hirtshals
Tlf. 98 97 70 44 · Fax 98 97 72 44

www.fa-tornby.dk · e-mail: fa-tornby@mail.dk

Hjørring Rengøring og Hjemmeservice
v/ Lene Meng Andersen

Gl. Skolevej 18, Tornby, 9850 Hirtshals
Mob. 22 60 77 22

Mail: lenejens@privat.dk
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Gymnastik i Vidstrup
Mandag den 12. september 2016 kl. 18.30 til 19.30 
er vi klar til endnu en omgang gymnastik i Vidstrup 
Forsamlingshus.

På dette gymnastikhold er der plads til alle, uanset 
alder, køn og fysisk tilstand. Anna Gretha Christen-
sen vil sørge for at kroppen bliver rørt og alle musk-
ler får en omgang. Kom og vær med – der er også 
plads til dig.

VUI

Efterårets aktiviteter
Den 21. september. Besøg af Venligboerne.

Den 19. oktober. Den gamle fladbåd i Tornby. Be-
søg af folkene som har renoveret den gamle båd 
fra 1890.

Den 18. november er der viseaften/julefrokost (fre-
dag).

Alle arrangementer er i Tornby Forsamlingshus.  
Alle arrangementer starter kl. 18.30 med spisning.

Vidstrup Ungdoms- & Idrætsforening

Formand Karin Maegaard - 9897 7304

Tornby Beboerforening
Formand Maj Holm Olesen, tlf. 5054 3160, næstformand Sofie Friis-Rødel tlf. 2892 9934, 

kasserer Ninna Broen tlf. 6085 7447, sekretær Morten Steffensen tlf. 3068 2595, 
Anna-Mette Skovgaard Pedersen, Marian Nørgaard, Peter Kristensen
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Årets aftenudflugt
Tirsdag, den 9. august kl. 19.00
Igen i denne sommer arrangerer Torn-
by-Vidstrup Sognearkiv en aftentur og 
igen i år bliver det til et virksomheds-
besøg, idet turen går til Tornby Mør-
telværk. Efterfølgende mødes vi nede 
ved fladbådens bådehus og besøger 
Tornby Bjergelav.

På Tornby Mørtelværk, der nu drives 
af fjerde generation, vil Brian Jensen 
fortælle om den daglige drift, af en af 
Tornbys ældste virksomheder.

Derefter går turen ned ad Strandvejen, 
hvor vi skal besøge Tornby Bjergelav 
og måske – hvis vejr og vind er med os – opleve 
fladbåden i vandet.

Som tidligere år er Sognearkivet vært ved en øl eller 
vand, hvis man da ikke hellere vil nyde en kop med-
bragt kaffe. Medbring eventuelt klapstol eller andet 
at sidde på.

Medlemskab af Sognearkivet er ikke en betingelse 
for deltagelse. Bare mød op kl. 19.00 ved Tornby 
Mørtelværk på Hornevej 4. Alle er velkommen. 

Vellykket tombola
til skudehandel
Sidste år var vejret ikke godt til Skudehandlermar-
ked og det smittede meget af på antallet af besø-
gende og dermed også 
søgningen til Sognearki-
vets opstillede tombola.

Helt anderledes var det 
i år, hvor rigtig mange 
besøgende lagde vejen 
forbi Skudehandlermar-
kedet og både lørdag 
og søndag, var der livlig 
trafik og stor søgning til 
vores tombola.

Det resulterede i, at vi 
allerede et par timer før 
planlagt lukning havde 
udsolgt af lodder. Der 
skal her lyde stor tak til 
alle, der støttede Sogne-
arkivets arbejde ved køb 
af lodder.

Igen i år havde lokale er-
hvervsdrivende sponso-

reret flotte præmier og også til dem, skal der lyde en 
stor tak for deres imødekommenhed. Vores sponso-
rer var i år:

Bo Godsk, Vidstrup - Dan Sand, Tornby - Danske 
Bank, Hjørring - Elisabeth og Kurt Kristensen, Vid-
strup Forsamlingshus - Fjord Line Danmark A/S, 
Hirtshals - Forsikringsselskabet ”Vendsyssel”, Hjør-
ring - Fun-Park, Hirtshals - Gitte Boye Hansen, 
Tornby - Louise F, Tornby - Jyske Bank - Keramiker 
Janice Hunter, Tornby - Knud Abrahamsen, Tornby - 
Kop & Kande, Hirtshals - Kvik Trailer ApS, Vidstrup 
- Købmand Munch, Tornby - KøleMadsen, Hirtshals 
- Nordea Bank, Hjørring - Nordsøen Oceanarium, 
Hirtshals - Orkidegaarden, Tornby - Restaurant 
Munch, Tornby - Sparekassen Vendsyssel - Spar 
Nord Bank, Hirtshals og Tornby Gl. Købmands
gaard.

Christian Byrdal

Sognearkivet
Formand: Karen M. Jensen tlf. 9897 7161

Tornby-Vidstrup Sognearkiv, Hovedvejen 59, Tornby. Åbent onsdag kl. 15-17 og efter aftale.
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Kirkebladet

Gudstjenester i Tornby og Vidstrup
August - September			           Tornby		                  Vidstrup
	 7. 	august, 11.s.e. Trinitatis	 ingen	 10.30
	14. 	august, 12.s.e. Trinitatis	 10.30	 ingen
	21. 	august, 13.s.e. Trinitatis	 10.30 BH	 ingen
	28. 	august, 14.s.e. Trinitatis	 ingen	 10.30
	 4. 	september, 15. s.e. Trinitatis	 10.30	 09.00
	11. 	september, 16. s.e. Trinitatis	 ingen	 10.30
	18. 	september, 17. s.e. Trinitatis	 09.00 LH	 ingen
	25. 	september, Høst	 10.30	 09.00

LH	 Lea Hoff
BH	 Bjarne Hougaard

Så gik der tid med det…
Så blev det tid til VI-TO’s jubilæumsnummer. 20 år 
er det blevet til. Jeg har selv været med næsten 10 
af de 20 år. Som inspiration til denne udgaves lille 
kronik gjorde jeg som man nu gør – jeg lavede en 
søgning på Google – vigtigste begivenheder i 1996. 
Og som man jo nok kunne forvente væltede det frem 
med katastrofer og dødsfald. Den slags har vel alle 
tider haft større nyhedsværdi end hverdagens små 
solglimt. I øvrigt kommer ordet kronik af det græske 
ord Chronos, der betyder tid. Så en kronik er vel 
en glimrende genre til at kigge lidt på tiden, der er 
gået. Nå, tilbage til min internetsøgning. En enkelt 
historie fangede min opmærksomhed: ”Fåret Dolly 
blev født 5. juli 1996. Dolly døde i 2003 og levede et 
relativt almindeligt liv som får. Med en seriøs und-
tagelse: Det havde tre mødre og ingen far.” Det er 
selvfølgelig det klonede får Dolly, historien handler 
om. Fåret Dolly blev født den 5. juli 1996 på Roslin 
Institute i Skotland, som et forsøg på at skabe det 
perfekte avlsfår. De skotske forskere eksperimente-
rede med genetisk kopiering og sådan blev Dolly 
født. Dolly regnes som det første klonede pattedyr 
selvom forskerne ved Roslin Institute allerede året 
før havde klonet tvillingefårene Megan og Morag fra 
celler taget fra et ni dage gammelt foster. Cellerne 
fra Dolly blev taget fra et voksent fårs brystvæv – 
heraf kom inspirationen til navngivningen. Lammet 
blev opkaldt efter countrysangerinden Dolly Parton.

Jeg har set Dolly – nu udstoppet og udstillet på Ro-
yal Museum of Scotland. Hun ligner et helt almin-
deligt får. 

Historien om Dolly får mig til at tænke på en meget 
aktuel debat her i 2016. Debatten om lighed. Mel-
lemfolkeligt Samvirke har lavet en kampagnevideo 
med titlen: Vanvittig Viden om Ulighed. Her kommer 
alle mulige tanker om forskellen på den måde vi 
mennesker lever på og forskellen i de muligheder vi 
har. Vidste du for eksempel at mænd med lyserøde 
skjorter på i gennemsnit tjener mere end mænd, der 

har hvide skjorter på? Man ved så i øvrigt ikke noget 
om kvinder og lyserøde skjorter…

Videoen fra Mellemfolkelig Samvirke er under-
holdende, men også tankevækkende. For der er 
jo enormt forskel på, hvordan vores liv former sig. 
Mennesker har mange frie valg, men vi er jo også 
bundet af omstændigheder, vi ikke kan vælge til el-
ler fra. Og mange af os er født med meget begræn-
sede muligheder. Ja livet kan vel være decideret 
ufrit for mennesker. 

Søren Kierkegaard tænkte mange tanker om men-
nesket, og om mennesket som selv og selvet som 
frihed: Mennesket skal være sig selv, eller men-
nesket skal være et selv, og vigtigt kan mennesket 
vælge sig selv og hermed blive sig selv. Selvets 
frihed betyder, at selvet manifesterer sig i overens-
stemmelse med, hvad det er. I dag tænker vi vel 
ofte, at friheden forøges med antallet af muligheder. 
Kierkegaard antager modsat, at frihed er det rette 
forhold mellem mulighed og nødvendighed. Og det 
har man, når man bliver sig selv og stemmer over-
ens med sig selv. Frihed bliver på denne måde at 
ville sig selv eller tage imod det selv, man er, med 
de forudsætninger, man har. 

Det er alt sammen en smule filosofisk. Men er der 
ikke noget om det? At det at blive et rigtigt menne-
ske, et autentisk menneske, eller at blive den man 
er, som Kierkegaard altså kalder det, er både pro-
ces og valg. Noget, der skal vælges igen og igen. Et 
sted lader Kierkegaard sin figur Climacus sige: ”En 
lærer kan rose sin elev, fordi han bliver hurtigt fær-
dig med den opgave, han skal løse. Men anderledes 
forholder det sig med livets gave. Den drejer det sig 
ikke om at løse, men om at fastholde. Ve den, som 
bliver færdig med livet, før livet er færdig med ham.” 

Måske ligger det netop i det at blive den, man er, at 
livet skal fastholdes – ikke alene som gave, men lige 
såvel som opgave. 

Glædelig sensommer! LSP
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Anni’s klumme
Hvad jeg blandt andet (i tilfældig rækkefølge) har 
hørt, set og oplevet i forbindelse med menigheds-
rådet. 

Først den gode nyhed at Flemming Dreisig er ansat 
som organist fra 1. august 2016.
Flemming bor i Lønstrup, og glæder sig til at gøre 
yderligere bekendtskab med kirkerne og folk her-
omkring. Han troede, han var gået på pension, men 
fandt ud af, at han overhovedet ikke ville undvære 
at spille i kirker. 
Mit første indtryk er, at han er et imødekommen-
de, interesseret, tiltalende, smilende og snaksaligt 
menneske. 
Flemming har tidligere være ansat ved flere store 
kirker, og spillede blandt andet ved kronprinsens 
bryllup. Nu vil han så prøve med to mindre kirker, 
og de mindre orgler har ikke afskrækket ham. Prø-
vespillet lød som et eventyr, så nu ønsker vi bare, 
at det bliver et vedvarende eventyr. Jeg tror han har 
mange historier at fortælle både mundtligt og på 
tangenterne, så det må vi lokke ham til ved lejlighed. 

Den dårlige nyhed er, at der så vidt jeg er oriente-
ret den 25. juni 2016 (via korformand og sekretær 
i koret) ikke er nogen afklaring med hensyn til kor
lederstillingen.
Koret er nu officielt navngivet Tornby-Vidstrup Kir-
kekor.

Der var 2. pinsedag gudstjeneste i skoven med ca. 
150 personer med kor og Brassband. Line præst 
måtte desværre være hjemme med lungebetændel-
se, men Lea fra Horne var i stand til både at læse 
Lines prædiken, og sørge for det dejligste skovturs-
vejr.

Adgangsforholdene i og ved Tornby kirke er blevet 
gennemgået at Susanne Kragh Pedersen (tilgæn-
gelighedsperson i handicapudvalget), som selv er 
kørestolsbruger og kunne give flere gode tips om 
adgangsforhold. Kontakten til hende blev etable-
ret via Dansk Handicapråd og Hjørring Kommunes 
handicapudvalg.

Sogneudflugten til Hammer Bakker var i hård kon-
kurrence med en grillfest på Havbakken og hele 
byens skolefest, så den måtte desværre aflyses på 
grund af for få tilmeldte.
Der bliver, med henblik på at anlægge nye par-
keringspladser ved Tornby kirke, fældet træer og 
anden bevoksning i det sydvestlige hjørne af den 
gamle præstegårdshave.

Våbenhusene ved begge kirker er blevet kalket.

3. klasses elever har haft mulighed for at tilmelde sig 
minikonfirmandundervisning i uge 26. Jeg har ikke 
hørt om der var interesse for det.

Grundlovsmøde i sognegårdshaven. Pia Schnoor 
fra Vrå Højskole holdt en tankevækkende grundlovs
tale for de ca. 40 deltagere, som efterfølgende nød 
kaffe og kage i det dejlige vejr.

På grund af forespørgsel om flagallé til kirken i Torn-
by ved særlige anledninger (ex. bryllup og grund-

lovsdag) bliver priser på flag, stænger og rør til at 
sætte dem i undersøgt med henblik på evt. indkøb af 
disse emner. Dem, der tidligere har været brugt ved 
grundlovsmøder tilhører Vidstrup Borgerforening.

Provstiudvalget har, efter indbrud i præsteboligen, 
sagt god for at der investeres i nye indbrudssikrede 
døre og vinduer i huset, og anbefaler at installeret 
en alarm.
Der går rygter om, at de to nabopræster Lea og Line 
(efter tilladelse fra biskoppen tror jeg nok) vil have 
et præstetelt på stranden i sommer med mulighed 
for at sætte forskellige aktiviteter i gang på stranden. 
Hvad mon det kommer til at gå ud på?

Der er afholdt en dejlig sommersangaften med kor-, 
solo- og fællessang med cirka 80 deltagere i sogne-
gården. Hanne kirkesanger havde tilrettelagt et godt 
varieret program, og fik igen en stor tak for at have 
reddet korets eksistens under manglen på korleder. 
Det samme fik Henrik Hegelund for sin velvilje til at 
hjælpe i nødens stund.

Jeg vil minde om, hvor heldige vi er i Tornby Vid-
strup med en præst der forstår, at dagligdagen skal 
kunne knyttes til det hun siger fra prædikestolen om 
søndagen. Jeg har fx hørt hende sige: At man skal 
deltage i det virkelige liv ved at se hinanden i øjnene 
i stedet for at se på sin telefon og lignende. At det 
at være kristen blandt andet også er at leve et helt 
almindeligt liv sammen med andre. At det væsent-
lige er skjult for øjet og kun ses med hjertet. At kunst 
kræver følelser og det samme gør tro, håb og kær-
lighed. Når hun så har været på kursus og lært et 
nyt ord, der hedder ”problemmuligheder”, så får hun 
det straks flettet ind i den kommende søndags tekst. 
Jeg kan anbefale at bruge en time af og til i kirken 
om søndagen. Der kommer nogle gange guldkorn 
ud af munden på præsten.

Det irriterer mig, at klummen skal afleveres en hel 
måned før udgivelsen af VI-TO, så det af og til er 
gamle nyheder jeg fortæller, men sådan er betin-
gelserne.

Jeg kan lige nå at annoncere den sidste aftensang i 
Tornby kirke, som er onsdag den 3. august kl. 19.30.

Til slut kan jeg fortælle, at der arbejdes med at plan-
lægge efterårets og vinterens program med hensyn 
til foredrag med mere.

Fortsat god sommer til alle.
Anni Krogsgaard,

medlem af menighedsrådet

Babysalmesang
Nyt babysalmesangs hold begynder torsdag, den 
1. september. Tilmelding og nærmere oplysninger 
hos Hanne, mobil 2484 9892.

Vedrørende konfir-
mandundervisning 

i Tornby og Vidstrup i skoleåret 2016-17
Så er det igen blevet tid for tilmelding til konfirmati-
onsforberedelse. Tilmelding til konfirmation og/eller 
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konfirmationsforberedelse foregår på www.tornby-
vidstrup-sogne.dk – under punktet konfirmati-
onsforberedelse. Tilmelding senest 1. septem-
ber.

De seneste år har vi prøvet flere forskellige model-
ler. Denne gang ser det ud som følger:

1.	 Alle konfirmander bliver konfirmeret i den kirke, 
de hører til. 

2.	 Alle konfirmander, der er tilknyttet Hirtshals 
Skolecenter går til undervisning ”hjemme” hos 
deres egen præst. Altså, bor man i Tornby eller 
Vidstrup bliver konfirmanden undervist i Tornby. 

3.	 Går man i skole i Hjørring er man også velkom-
men til at følge undervisningen i Tornby såfremt 
den pågældende skole giver fri på undervis-
ningstidspunktet (som vi ikke kender endnu), 
blot er forældre/konfirmand selv ansvarlig for 
transporten til skolen efterfølgende. Er dette 
ikke muligt, kan man også følge undervisningen 
i Hjørring sammen med klassen, selvom man 
skal konfirmeres i Tornby eller Vidstrup.

4.	 Konfirmationsforberedelsen foregår torsdag kl. 
8.10 - 10.10. Enkelte torsdage deltager de unge 
dog i projektforløb og lignende på skolen i ste-
det.

5.	 Der vil være enkelte arrangementer ud over 
tidspunktet torsdag morgen. 

6.	 Konfirmation i Tornby/Vidstrup finder som sæd-
vanligt sted Bededag – 12. maj 2017. 

7.	 Konfirmandundervisningen begynder 6. okto-
ber.

8.	 Tilmelding sker nemmest via sognenes hjem-
meside: 

9.	 Tornby og Vidstrup kirker: www.tornby-vidstrup-
sogne.dk

Af hensyn til planlægning af holdstørrelse med mere 
vil jeg meget gerne have tilmelding senest 1. sep-
tember.

LSP

Det sker
i august-september
”Sommeraftensang”. Onsdag den 3. august kl. 
19.30 i Tornby kirke. En halv times fællessang 
under ledelse af Hanne Sørensen, kirkesanger og 
sangpædagog. 

”Orgelsoiré ved Flemming Dreisig”. Onsdag 
den 10. august kl. 19.30 i Tornby kirke. 
Sommerligt program med værker af blandt andet 
J.S. Bach, Mozart og Carl Nielsen.

”Tilmelding til konfirmationsforberedelse”. Husk 
tilmelding senest 1. september.

”Henning Nielsen fortæller historier om Tornby 
kirke”. Tirsdag den 6. september kl. 19.00 ved 

Tornby kirke. 
Henning Nielsen 
har mange års 
oplevelser med 
Tornby kirke og 
fortæller om arbej-
det med at vedli-
geholde en mid-
delalderkirke.

Orien-
tering 
om lidt 
af hvert
Hvis man gerne 
vil snakke med 
præsten. Kunne 
du tænke dig et 
besøg af præsten 
– derhjemme eller 
eventuelt på sy-
gehuset, så ring 
meget gerne og 
aftal en tid. Du er 
naturligvis også 
velkommen til en 
samtale på præ-
stens kontor. Her 
er det en god idé 
at ringe i forvejen, 
så du ikke kommer 
til at gå forgæves. 
Du er selvfølgelig 
også velkommen 

http://www.tornby-vidstrup-sogne.dk
http://www.tornby-vidstrup-sogne.dk
http://www.tornby-vidstrup-sogne.dk
http://www.tornby-vidstrup-sogne.dk
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til at få dig en snak pr. mail. Min mailadresse er 
LSPE@KM.DK.

Gudstjenester på Havbakken. Der er gudstjeneste 
på Havbakken torsdage i ulige uger. Gudstjenester-
ne forestås skiftevis af Line Skovgaard Pedersen og 
sognepræst i Horne Lea Hoff Ringgård Lauridsen. 
Gudstjenesten foregår i salen og begynder kl. 14.30. 
Inden da er der mulighed for lidt godt til ganen og en 
god snak kl. 14.00 – også i salen. Alle er velkomne.

Kirkebilen kan benyttes til gudstjenester og andre 
arrangementer. Den er ganske gratis og kan bestil-
les på 9894 4000.

Når præsten har fri... Fridage, ferier og efterud-
dannelse. 
Præsten træffes ikke 8.-12. august og 26.-29. sep-
tember. Desuden er mandag fast fridag for præsten. 
I stedet kan du kontakte:
Hirtshals Kirkekontor . . . . . . . . . . . . . . .                9625 1100
Sognepræst Bjarne Hougaard . . . . . . . .         5167 0660 
(træffes ikke mandage)
Sognepræst Lea Hoff 
Ringgård Lauridsen . . . . . . . . . . . . . . . .                 5167 0663 
(træffes ikke mandage)
Præsternes vagttelefon . . . . . . . . . . . . .              9894 1012

Hvad gør jeg, hvis jeg har idéer til aktiviteter i 
sognegården? Kontakt sognegårdsadministrator 
Karen Djernes Thomsen eller formand for menig-
hedsrådet Hans Nikolajsen.

Åbningstider:
Torsdag og fredag kl. 13.00-17.00
Lørdag kl. 10.00-13.00

Vi henter og bringer
Henvendelse tlf. 4037 2979 eller 9899 2227

Bemærk ny større åbningstid lørdag
Bemærk nyt telefonnummer som nu er 4037 2979

IM-Genbrug
 Gl. Landevej 51

Adresselisten

Her kan du finde kirken på nettet.
www.tornby-vidstrup-sogne.dk
www.Facebook.com/TornbyOgVidstrupKirker

Graver:
Elisabeth Iversen (ansvarlig Tornby og Vidstrup)
Gl. Landevej 31, Tornby
Tlf. 5167 0668
E-mail: tornbygraver@gmail.com

Kirketjener:
Majbritt Kjølholm Jensen
Tlf. 5167 0667

Kirkesanger ved begge kirker:
Hanne Sørensen
Tlf. 9892 0152 eller 2484 9892

Organist ved begge kirker:
Flemming Dreisig

Sognepræst:
Line Skovgaard Pedersen
Skovfyrvej 17, Tornby
Tlf. 9897 7512 eller 5167 0666 
E-mail: lspe@km.dk
Mandage: Se præsternes vagttelefon

Menighedsrådets formand:
Hans Nikolajsen
Bag Volden 6, Vidstrup
Tlf. 9897 7641

Kirkeværge Tornby:
Karen Djernes Thomsen
karendjernesthomsen@gmail.com
Tlf. 2339 4605

Kirkeværge Vidstrup:
Birthe Jensen
Gl. Hirtshalsvej 49, Vidstrup
Tlf. 9897 7253

Sognegårdsadministrator:
Karen Djernes Thomsen
karendjernesthomsen@gmail.com
Tlf. 2339 4605

Sognegård:
Nejstgårdvej 2, Tornby

Kirkekontor:
Hirtshals Kirkekontor
Kirkegade 14, Hirtshals
Tlf. 9625 1100 

Åbningstider: 
Mandag - fredag kl. 10-13
samt torsdag kl. 16-17 

Præsternes vagttelefon:
Tlf. 9894 1012

Når livet gør ondt
- en mulighed for anonym samtale

Hver aften mellem 20 og 02

Tlf: 70 120 110

mailto:LSPE@KM.DK
mailto:tornbygraver@gmail.com
mailto:karendjernesthomsen@gmail.com
mailto:karendjernesthomsen@gmail.com
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Tornby-Hallens bestyrelse
Formand: Rene Jensen . . . . . . . . . . . . .              4015 7771
Kasserer: Kirsten Rams . . . . . . . . . . . . .              2072 7676
Næstformand: Jens Otto Størup . . . . . .       5373 3300
Morten Lauritsen . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   2916 5868
Bettina Sigsgaard  . . . . . . . . . . . . . . . . .                  2856 6569
Flemming Gade, udpeget af TIF . . . . . .       2982 0556
Birgitte Mikkelsen, udpeget af TIF . . . . .      2087 9900
Tornby-Hallen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     9897 7620

Infomøde 
Det tidligere omtale informationsmøde om hele byg-
geprojektet, og hvad det indebærer af muligheder, 
bliver søndag den 28. august kl. 10.00 i Tornby 
Skoles aula.

Du har måske fundet siden, men ellers kan du følge 
med i hvad der sker med byggeriet på: Facebook 
du skal bare søge på Tornby-Hallen, du er også vel-
kommen til at kikke forbi. God sommer, vi ses!

På Tornby-Hallens vegne
Henning Sigsgaard

Tornby IF’s Håndboldudvalg
Formand: Allan Jellesen  . . . . . . . . . . . .             2047 7306
Kasserer: Ulla Rokkedal  . . . . . . . . . . . .             2154 0836
Næstformand: Birgitte Mikkelsen . . . . . .       2087 9900
Louise Nordby Kjær . . . . . . . . . . . . . . . .                 2084 0212
Kent Sigsgaard  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    4093 1070
Kim Kornum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       4020 4821
Frederik Rams . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     3028 0711

Ann Olsen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        6154 2975
Thomas Jensen . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    2392 4088
Tornby-Hallen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     9897 7620
Se også: www.tornbyif.dk

Sæsonen 2016-2017
Vi arbejder hårdt og intenst på at få de sidste brikker 
på plads, både med hensyn til trænere, hjælpetræ-
nere og træningstider.

Vi har fået flere nye og spændende trænere, vi får 
også hold i andre og flere rækker, det hele skal nok 
blive spændende og rigtig godt.

Vi er ikke i stand til at sætte træner og træningstider 
på nu, men vi kan oplyse at seniorholdene starter 
i uge 32, og de fleste af ungdomsholdene starter i 
uge 33.

Følg med på Facebook: Tornby IF Håndbold og 
www.tornbyif.dk under Håndbold der kommer alle 
træningstider og hvornår de starter.

God sommer, vi ses til august!

Tornby Cup
Tornby Cup 2016 er den 23. til 25. september
Så der må man gerne sætte et X i kalenderen inden 
man får planlagt andet.

Ring til Allan Jellesen på tlf. 2047 7306 og fortæl 
hvad du gerne vil hjælpe med, og hvornår det pas-
ser dig bedst, vi skal bruge godt 200 hjælpere i løbet 
af weekenden.

Vi ses!

Tornby Idrætsforening

TIF-Håndbold

Tornby-Hallen

Kort sagt:
Drejer det sig om frost 
eller kulde - så er det 
ikke mængden men

madsen

Læssevej 18 · 9850 Hirtshals · Tlf. 98 94 19 16

Gl. Landevej 29  •  Tornby  •  9850 Hirtshals
Mobil 21665061  •  www.murertornby.dk

http://www.tornbyif.dk
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Holdbeskrivelser gymnastik

Familiegymnastik (0-4 år)
Kære børn - tag mor og far i hånden og kom med til 
gymnastik! Vi skal løbe, lege, lave akrobatik, klatre, 
hoppe, have alle redskaber på gulvet, danse og gri-
ne og meget mere, hvilket alt sammen vil være med 
til at styrke børnenes motorik - dette er holdet, hvor 
alle (både børn og forældre) er aktive.

Instruktør: Marian Frøsig Nørgaard

Funky Kidz Holdet 
For piger og drenge som vil have det sjovt gennem 
dansen. Vi hopper, danser og 
svinger armene til ny musik 
og til de sange, vi allerede 
kender og har hørt. Vi danser 
nemme og sjove danse, hvor 
vi får sved på panden. Vi prø-
ver at danse efter en koreo-
grafi, hvor vi øver i at bruge 
både arme og ben samtidig. 
Undervejs i forløbet vil nogle 
af koreografierne kunne fin-
des på nettet hvis man har 
lyst til at øve eller vise mor og 
far derhjemme, hvordan de 
funky moves ser ud. Vi øver 
i at finde rytmen, samtidig 
med at vi skal følge en serie 
af bestemte bevægelser, men 
det vigtigste er, at vi har det 
sjovt. Vi prøver at danse med 
luftguitar, hat, hale og andet 
tilbehør. Timen sluttes af med 
lidt afslapning.

Instruktør: Janne Andersen

Sjov og spring for børne-
havebørn (4-6 år)
Holdet er for piger og drenge, 
som elsker at lege, springe, 
lave rytme og have det sjovt. 

Vi leger, springer på redska-
ber og danser til forskellige 
rytmer. Gennem leg gives 
der mulighed for at lære de 
forskellige grundelementer i 
gymnastikken, træne moto-
rik og rytme samt forskellige 
grundlæggende spring på 
måtte og trampolin.

Note: Der er mulighed for, at 
børnene kan afhentes i bør-
nehaven.

Instruktører: 
Trine Krogsgaard, Christian 
Vogdrup, Helle Bech og Anna 
Bech

Rytme og spring for skolebørn 
Holdet for piger og drenge der gennem gymnastik-
kens grundelementer ønsker at udvikle styrke, smi-
dighed, balance og motorik, samt forskellige måder 
at varme op på. Der vil være fokus på at udbygge 
både de rytmiske elementer af gymnastikken og de 
grundlæggende springelementer, hvor vi skal lave 
seje spring og stunts på redskaber og måtter - sam-
tidig med, at vi har det sjovt.

Instruktører: Trine Krogsgaard, Christian Vogdrup, 
Helle Bech og Anna Bech

Motionsdamer
Grundig afvekslende træning for alle, hvor kroppen 
bliver gennemarbejdet. Vi sveder, griner og snakker 
mens vi får motion. Ideer og ønsker til timernes ind-
hold er velkomne. 
Alle kan være med uanset alder og kondition.

Få et OK Benzinkort til billig benzin og die-
sel og styrk Tornby IF Håndbold og Fodbold

OK støtter lokalt
OK er altid billig med benzin, samtidig 
støtter OK forskellige foreninger og 
klubber, bl.a. Tornby IF Håndbold og 
Fodbold. 
Så kom og få et OK Benzinkort, så giver 
vi et beløb til foreningen, hver gang du 
tanker hos os.

Med et OK Benzinkort får du:
• altid billig benzin
• rente- og gebyrfri brug
• mere end 530 tanksteder i Danmark
• mulighed for at tanke i Norge og 

Sverige
• en månedlig opgørelse
• kort til broafgift på Storebæltsbroen 

og Øresundsbroen®

Tornby

TIF-Gymnastik
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Vi glæder os til en ny sæson, og håber at se mange 
både ”gamle” og nye gymnaster.

Instruktører: Bente Sørensen og Hanne

Rytmedamer
Der vil blive lagt vægt på grundig opvarmning, hvor 
der bl.a. arbejdes med styrke, kondition og smidig-
hed. Ret hurtigt vil vi indarbejde rytmiske sekvenser, 
der senere vil blive sammensat til serier. Sæsonen 
afsluttes med cirka 3 - 4 opvisninger.

Holdet vil efter sæsonen træne videre og deltage i 
Landsstævnet i Aalborg.

Instruktør: Inger Dalsgaard

M/K styrke og motion
Et hold for alle, der har lyst til bevægelse med fokus 
på funktionel og effektiv styrketræning. Sammen får 
vi pulsen op til glad og varieret rytmisk musik.

Øvelserne er nemme og enkle at udføre. Der vil 
være opvarmningsøvelser, udstrækning, styrkegi-
vende øvelser og pulstræning inspireret af forskel-
lige træningsformer blandt andet EFFEKT – funk-
tionelle muskeltræningsøvelser, step, aerobic og 
cirkeltræning. Vi anvender ind i mellem redskaber: 
Redondobolde, stepbænke, klude, elastikker og 
små håndvægte.
Holdet er for alle - uanset alder og nuværende træ-
ningsniveau.

Kom nu og få et godt grin og garanteret sved på 
panden!

Instruktør: Helle Dalsgaard

De endelige tider for gymnastiktræningen er endnu 
ikke på plads. 

Følg os på facebook: ”Tornby IF Gymnastik” eller på 
www.tornbyif.dk for mere info. 

God afslutning på forår
For Tornby Idrætsforenings ældste fodboldspillere i 
Vendelboernes turnering har foråret budt på både 
op- og nedture, men særligt for superveteranerne 
har det, siden forrige nummer af VI-TO, mest været 
optur og for begge hold ser det ud til, at efteråret 
også kan byde på flere points.

Veteranerne har ikke fået så mange sejre i foråret, 
som man havde håbet, men holdet har den store 
svaghed, at der brændes alt for mange af de store 
og oplagte chancer. Det koster naturligvis dyrt, fordi 
der så ikke bliver så gode muligheder for at lægge 
pres på modstanderne.

Om det kan forbedres til efteråret kan kun tiden vise. 
Under alle omstændigheder skal der scores nogle 
flere mål, hvis en nedrykning til B-gruppen i næste 
sæson skal undgås.

De tre nederste hold rykker ned og da der er pæn 
jævnbyrdighed i midten af rækken, skal der ikke ret 
mange sejre til for at redde livet i den bedste pulje.

Stillingen efter forårssæsonen:
Pulje A       Kampe   Point
Sport 81	 10	 22
Bindslev	 9	 19
SHI	 10	 16
Hirtshals	 10	 14
Astrup	 10	 14
Tårs	 10	 13
Hundelev 	 9	 12
Tornby	 10	 10
Vrå 2	 10	 6

Superveteranerne har klaret sig rigtig flot siden for-
rige nummer af VI-TO og fik en rigtig god afslutning 
på foråret. De seneste syv kampe har således givet 
hele fem sejre og kun to nederlag.

To af sejrene er endda gået ud over de ellers så 
suveræne tophold fra Løkken og Bagterp, så det ser 
ud til, at vi kan få et spændende efterår.

Vores målsætning om bare ikke at slutte nederst 
som sidste år, ser i hvert fald ud til at være pænt 
inden for rækkevidde.

En af årsagerne til de gode resultater er, at spillerne 
i højere grad tror på sejr og det giver ekstra energi, 
ligesom flere af holdets contra angreb nu giver mål.

Stillingen hos superveteranerne:
Hold          Kampe   Points
Løkken	 12	 25
Bagterp	 12	 23
SHI	 12	 23
Tornby	 12	 16
Bindslev	 12	 13
HI	 12	 4
		  Christian Byrdal

TIF-Fodbold Veteraner

Annie Riisager

Privatkunderådgiver, Hirtshals

Telefon 96 56 08 94

ani@sparnord.dk

Prøv en bank, der er med 
dig i hverdagen

http://www.tornbyif.dk
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Kære borgere
Kan I huske HorneHjælp i uge 46, 2015?
Hvis vi siger take-away økoburger, musical, mar-
kedsdage, Horne Hjemmeservice og fiskefest? eller 
støt vandprojektet i Tanzania?

Sidste år samlede vi næsten 220.000 kr. ind til en 
vandautomat i en landsby i Tanzania. Det er ved at 
blive realiseret.

I uge 45, 2016 har vi en forrygende uge med et lig-
nende program.

Det vil sige du kan få revet bladene af plænen, spise 
sildebuffet, komme til markedsdage, teater-koncert, 
Mortensaften og meget andet i uge 45.

Hele overskuddet går til HusForbi. Ingen skal dø 
af kulde i Danmark. Det er vores målsætning med 
årets indsamling.

Programmet vil blive annonceret i Nordjyske og 
ugeaviserne, på face-book og i dette blad.
Hjemmesiden hedder www.horne.dk

Dorthe Kjærgaard, Horne Efterskole

Landsbyråd
Vidstrup og Tornby går sammen i Landsbyråd
Onsdag den 17. august kl. 19 sker der noget særligt. 
Her vil repræsentanter for hver af foreningerne i Vid-
strup og Tornby afholde stiftende generalforsamling 
for et Landsbyråd. Idéen med et Landsbyråd er ud-
sprunget af det profileringssamarbejde, som Tornby 
har med Hjørring Kommune. 

I løbet af foråret har foreningerne og lokale ildsjæle 
haft indledende drøftelser om, hvordan vi kan sætte 
begge landsbyer mere på landkortet som et rigtig 
dejligt sted at leve og bo – både for dem, der al-
lerede bor her, og for dem, der gerne vil flytte hertil. 
Et landsbyråd skal være med til at sikre, at der er en 
fælles afsender i forhold til en profileringsindsats af 
Vidstrup og Tornby. Og tanken med Landsbyrådet 
er også at fungere som et fælles samtaleorgan, så 
flere projekter i hver landsby kan løftes i fællesskab. 
Et landsbyråd er også et sted, hvor man kan ud-
veksle erfaringer som forening eller ildsjæl. 

Alt dette er tankerne bag etableringen af et Lands-
byråd. Vi vil rigtig gerne have dig eller din forening 
med. Så kom til stiftende generalforsamling i aulaen 
på Tornby Skole onsdag den 17. august kl. 19 - 21. 
Er du repræsentant for en forening eller ildsjæl, så 
mød op og bliv en del af vores Landsbyråd.

Tilmelding til mødet sker til Bolette Falbe-Hansen, 
Hjørring Kommune, på mail:  bolette.falbe-hansen@
hjoerring.dk eller mobil 4193 7153.

Bolette er tovholder på profileringssamarbejdet og 
bosætningskoordinator i kommunen. 

Lige nu er en arbejdsgruppe i gang med at udarbej-
de et forslag til vedtægter for Landsbyrådet til den 
stiftende generalforsamling. Arbejdsgruppen består 
af Hans Nikolajsen fra Vidstrup, Henning Sigsgaard, 
Louise Møller Christensen og Peter B. Kristensen 
fra Tornby samt Bolette Falbe-Hansen. 

Vi håber på at se så mange som muligt den 17. 
august.

Bolette Falbe-Hansen

Forslag til Vedtægter for Landsbyrådet Tornby-
Vidstrup
§ 1	 Formål:
	 Landsbyrådet Tornby-Vidstrup har til formål at 

medvirke aktivt til at sikre udvikling og bevaring 
i lokalområdet.

	 Landsbyrådet Tornby-Vidstrup har til formål at 
styrke samarbejdet mellem foreninger, grupper 
og enkeltpersoner i lokalområdet.

	 Fælles talerør til Landsbyforum og Kommunen.

§ 2	 Sammensætning:
2.1. 	Landsbyrådet Tornby-Vidstrup består af repræ-

sentanter fra foreninger, institutioner og enkelt-
personer i lokalområdet.

2.2. 	Følgende foreninger/institutioner er p.t. med-
lem af rådet: Tornby: Beboerforeningen, 
Idrætsforeningen, Skolen, Børnehaven, Turist-
foreningen, Hallen, Købmandsgaarden, For-
samlingshuset, Bjærgelauget, Brugerrådet, 
Pensionistforeningen. Vidstrup: Borgerforenin-
gen, Idrætsforeningen, Forsamlingshuset, Fæl-
les for Tornby-Vidstrup: Menighedsrådet, Spej-
derne, Sognearkivet, Erhvervsforeningen

	 Hver af disse foreninger kan deltage med en 
repræsentant i Landsbyrådet.

	 Andre foreninger/institutioner, der virker i lokal-
området, kan efter ønske optages i Landsbyrå-
det.

2.3. 	Enkeltpersoner fra lokalområdet kan vælges 
på årsmødet for et år ad gangen. Der kan her 
vælges 3 personer, som ikke er udpeget af de 
under 2.2. nævnte foreninger. Disse tre fordeles 

Siden sidst

Martensens Bogtrykkeri
Nejstdalen 1 A  · Hirtshals · Tlf. 9894 1878 
Mob. 2424 1955 · info@martensensbogtrykkeri.dk

mailto:bolette.falbe-hansen@hjoerring.dk
mailto:bolette.falbe-hansen@hjoerring.dk
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som udgangspunkt med 1 til Vidstrup og 2 til 
Tornby. Valg sker ved simpelt flertal. De valgte 
indtræder i Landsbyrådet.

2.4. 	Landsbyrådet vælger på årsmødet, eller senest 
14 dage efter en bestyrelse, bestående af som 
minimum en formand, kasserer og sekretær, 
som har til opgave at klare den daglige drift i 
det kommende år. Formanden repræsenterer 
Tornby-Vidstrup Lokalråd i Landsbyforum.

2.5.	Bestyrelsen har ikke beslutningskompetence 
men er udelukkende en administrativ foran-
staltning.

2.6.	Bestyrelsen indkalder Landsbyrådet til et møde 
i hvert kvartal, og efter behov.

§ 3	 Årsmødet:
3.1. 	Landsbyrådet Tornby-Vidstrup afholder årsmø-

de hvert år i maj måned.
3.2. 	Årsmødet indkaldes skriftligt (mail eller brev) 

med mindst 14 dages varsel til repræsentan-
terne for de deltagende foreninger og institutio-
ner.

3.3. 	Dagsordenen fremsendes til alle på landsbyrå-
dets adresseliste og ophænges så vidt muligt i 
alle ophængs skabe i lokalområderne, så også 
enkeltpersoner har mulighed for at deltage.

3.4. 	Dagsorden for årsmødet skal som minimum in-
deholde følgende punkter: 
1.	 Valg af dirigent og stemmetællere.
2.	 Beretning fra det forgangne år.
3.	 Forelæggelse af det reviderede regnskab til 

godkendelse.
4.	 Budget og kontingent. (Kontingentforslag for 

2016, 100,- kr. pr. forening)
5.	 Indkomne forslag. (skal være bestyrelsen i 

hænde senest seks dage inden årsmødet)
6.	 Valg af indtil tre enkeltpersoner fra lokalom-

rådet til landsbyrådet, Vidstrup skal tilbydes 
en.

7.	 Meddelelse om forenings- og institutionsre-
præsentanter for det kommende år i Lands-
byrådet.

8.	 Valg af Landsbyrådets bestyrelse. (på års-
mødet eller senest 14 dage efter)

9.	 Valg af to revisorer.

§ 4	 Afstemningsregler:
4.1. 	Vedtægterne kan kun ændres med 2/3 flertal 

(kvalificeret flertal).
4.2. 	Afstemninger ud over vedtægtsændringer af-

gøres ved simpelt flertal.
4.3. 	Alle indbyggere i lokalområdet har stemmeret 

på årsmødet.

§ 5	 Opløsning af foreningen:
5.1 	Ved eventuel opløsning af foreningen, tilfalder 

eventuelt kapital en anden almennyttig forening 
i lokalområdet.

§ 6	 Vedtagelse og ikrafttræden:
 	 Vedtaget på årsmødet den 17. august 2016 

med virkning fra dette tidspunkt.

De rejste ud…
Der er dejligt her i Tornby og Vidstrup. Mange af os 
kunne ikke tænke os at leve andre steder. Men så-
dan er det ikke alle, der har det, og mange af vores 
unge mennesker er rejst væk fra det kendte og ud i 

den store verden. Jeg har fået den idé, at det kunne 
være sjovt at høre lidt om, hvordan de har det der-
ude og lave en lille serie her i VI-TO.

Jeg har et par stykker i tankerne til de næste numre, 
men hvis I, som læsere af bladet har nogle bud, så 
er det meget velkomment. Jeg har fået mange posi-
tive tilkendegivelser på idéen, så jeg vil gerne blive 
ved lidt endnu.
Henvendelse Lillian Jespersen, 9897 7625

Lillian Jespersen

Else bor i Colorado
Mit navn er Else Mejlvang Roth og jeg har boet 22 
år i USA. 
 
Jeg er født på Høj-
gaard i Tornby i 
1964, og blev døbt 
i Tornby kirke som 
Else Mejlvang. 
Senere blev jeg 
konfirmeret i 
Tornby kirke, gift 
i Tornby kirke, og 
fik vores ældste 
søn Espen døbt i 
Tornby kirke.
 
Jeg gik på Tornby-
Vidstrup Central-
skole fra 1970 – 
tror jeg. Så vidt jeg 
husker var 6. og 7. 
klasse i den helt 
nye tilbygning til skolen og i fine nye klasselokaler 
med egen scene til vores skuespil, hvor vi i 4. klasse 
optrådte på scenen i forsamlingshuset. Jeg husker 
også, at vi med den nye tilbygning fik en rigtig lille 
“butik”, hvorfra jeg solgte yoghurt og mælk og små 
rugbrød og franskbrød til frokost. 

I 8. klasse gik jeg på Ulvkærskolen. Jeg husker 
egentlig ikke så meget fra det år, bortset fra frikvar-
tererne, hvor vi stod pakkede sammen på pige-
toiletterne og røg cigaretter. Ulla, Helle, Marianne 
og Helle, er hvem jeg husker som mine nærmeste 
veninder. I var mine håndbold-, fodbold-  og ryge-
veninder.

Mine kære forældre er Kurt og Sonja Mejlvang, som 
stadig bor i Tornby, så jeg nyder meget at komme 
hjem på besøg i min hjemby, og jeg føler, at jeg har 
meget dybe og meget stærke og betydningsfulde 
rødder der.
Jeg voksede op på Højgaard med min bror Søren 
og søster Hanne. 17 år efter Hanne var født, - kom 
så Martin, - vores meget elskede rosin i pølseenden.

Vi voksede op i et kristent hjem og Kurt og Sonja 
prioriterede højt, og ofrede meget rent økonomisk, 
for at vi alle kunne at komme på en kristen efter-
skole. Så 9. og 10 klasse tilbragte jeg på Borremose 
Efterskole i Himmerland.

Efter min gymnasietid på Hjørring gymnasium, hav-
de jeg lyst til at flytte lidt væk og havde behov for at 
opleve noget nyt.
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Jeg boede en kort tid i Aarhus, 
tog på højskole i Hillerød, arbej-
dede i København, rejste til Is-
rael og fik endelig påbegyndt ud-
dannelse som sygeplejerske ved 
Rigshospitalet, hvorfra jeg blev 
færdiguddannet i 1990.

I mit sidste år på sygeplejesko-
len mødte jeg Tucker. Han var fra 
Kansas City i USA. Vi forelske-
de os og blev gift i Tornby kirke 
i 1990. Vi boede i København i 
cirka 4 år. Vi fik Espen i 1993 og 
besluttede os i 1994 at flytte til 
USA.

Tuckers bedste ven boede i Colo-
rado, hvor vi havde besøgt ham, 
og vi var meget, meget tiltrukket 
af dette helt utroligt smukke sted. 

Så vi landede i en lille lejlighed i 
en lille by uden for Denver - Loui-
sville.

Vi havde en søn på et år og penge til at leve for i 
cirka 3 måneder. Tucker fik heldigvis forholdsvis hur-
tigt job indenfor IT branchen og indenfor et år fik jeg 
studeret til min store prøve, der gav mig lov at ar-
bejde som sygeplejerske her. Og det gjorde jeg så.

Efter et par år købte vi hus i en nærliggende by og 
i 2002 fik vi vores anden søn, Ian. Espen er nu 22 
år og Ian er 17. De værdsætter Danmark og har be-
stemt et tilhørsforhold til landet, familie og venner 
der. Deres danske sprog består i få – men vigtige 
– sætninger som ”Tak for kaffe” og ”Hvor kan vi få 
pølser” og ”Må jeg få en is”. Men det kan de vel også 
komme ret langt med...

For 3 år siden blev Tucker og jeg skilt, og jeg bor nu i 
et lille hus, tilbage i Louisville. Jeg arbejder på vores 
lille lokale sygehus, tre 12 timers vagter om ugen. 
I min fritid nyder jeg mit hus og min have, mine ven-
ner og jeg nyder rigtigt meget at gå ture i bjergene.

Det er den korte udgave af min historie. En historie 
som jeg er meget glad og taknemmelig for – farve-
rig… men for mig dog en meget smuk sammensat 
historie.

Vi har gennem årene haft fantastiske oplevelser 
som Mejlvang-familie… både her og i Danmark. 

Colorado… hvad kan jeg fortælle om Colorado? So-
len skinner cirka 95% af årets dage. Midt om som-
meren ligger temperaturen oftest mellem 30 og 35 
grader. Vinteren er lidt mildere end i Danmark, men 
på 45 minutter kan vi køre til et skisportsområde. 
Colorado er en The Rocky Mountain stat, med en 
ubeskrivelig smuk natur, og uendelige muligheder 
for at nyde den. 

Generelt vil jeg sige, at Colorado er kendetegnet af 
en meget afslappet og livsnydende kultur og befolk-
ning. Folk går generelt mere ud og spise, og går 
enormt meget op i mad! Trenden er mere og mere til 
sund mad og livsstil, men her er stadig i massevis af 

forskellige fastfood, og mange muligheder for “drive-
through”. Så hvis man vil, kan man både bestille, 
modtage og nyde sin mad uden at stå ud af bilen. 

Befolkningstallet er stigende, hvilket siges delvist 
at være begrundet i lovlig brug af marihuana. Det 
resulterer i stigende huspriser, hvilket nærmer sig 
Californiens huspriser samt tættere beboelser og 
tættere trafik.

Min tro er stadig af stor betydning for mig, og jeg 
nyder meget en anderledes åbenhed omkring ån-
delige perspektiver. Generelt er folk ikke så bange 
for at snakke om deres tro og for eksempel er det 
en naturlig del af mit arbejde. Præster fra forskellige 
kirker har deres daglige gang på vores patientstuer, 
og yder omsorg og tilbyder forbøn for vores patien-
ter.

Vi har haft rigtigt mange besøgende gennem årene. 
Skulle du/I få lyst og mulighed for at besøge Colo-
rado og få egne oplevelser af stedet – ja, så skal 
du/I være hjertelig velkomne her hos mig. 

Else Mejlvang Roth

Annoncører i VI-TO
BredbåndNord
Dalsgaards Haveanlæg og Gartnerservice
FA Tømrer-Snedker A/S
H. Jespersen & Søn
Hirtshals Entreprenørforretning
Hjørring Rengøring og Hjemmeservice
Jørgen Jeppesens Eftf.
Keramiker Janice Hunter
KøleMadsen
Martensens Bogtrykkeri
Murermester Rasmus Zielke
OK Benzin
Rådgivende ingeniør Ole Møgelmose
Sct. Nikolaj Tjenesten
SparNord
Tornby Entrepenør ApS
VVS-manden



August
3.	 Sommeraftenssang 
	 kl. 19.30 i SG
3.	 Banko kl. 14.00, AHavb
9.	 Aftenudflugt med arkivet
	 kl. 19.00
10.	 Orgelsoiré med Flemming 
	 kl. 19.30 i TK
16. 	 Fællesspisning i VF kl. 18
17.	 Stiftende generalforsamling 
	 i Landsbyrådet kl. 19

September
6.	 Henning Nielsen fortæller 
	 kl. 19.00 i TK
7.	 Banko kl. 14.00, AHavb
9.	 Irish-aften kl. 19.30 i TF
12.	 Gymnastik begynder i 
	 Vidstrup VF kl. 18.30
21.	 Venligboere på besøg i 
	 TF og fællesspisning kl. 18.30
23.-25.	 Tornbycup i TH
27.	 Folkedansen begynder 
	 kl. 19.30 i TF
28.	 Infomøde kl. 10.00 i TH 
	 om Hallen
28.	 Høstfest kl. 18.00, AHavb

Alle arrangementer er nærmere om-
talt inde i bladet.

Forkortelserne der bruges er:
Havb.	 Havbakken
AHavb.	Aktivitetsklubben Havbakken
Købm.	 Tornby Gl. Købmandsgaard
MH 	 Missionshuset i Tornby
SG	 Sognegården
TB 	 Tornby Beboerforening
TF 	 Tornby Forsamlingshus
TH	 Tornby Hallen
TK	 Tornby Kirke 
TVS	 Tornby-Vidstrup Skole
VB	 Vidstrup Borgerforening
VF	 Vidstrup Forsamlingshus
VK	 Vidstrup Kirke 
VS	 Vidstrup Spejderhus

Klik ind på NetKalenderen på VI-TO’s 
hjemmeside lokalbladet-vito.dk 
eller direkte på adressen 
lokalbladet-vito.dk/kalender
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